
Zápis ze zasedání volební komise AS OU pro volbu rektora OU, ze dne 21. 11. 2022 

Volební komise se sešla v 9:00 hod v zasedací místnosti Rektorátu ve složení: 

- předsedkyně volební komise RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D.;  

- Ing. Tomáš Barot, Ph.D.;  

- Bc. Jana Hájková;  

- Karolína Kyšková;  

- Mgr. Zuzana Stanková, Ph.D.  

Hosté: Přítomni zasedání byli rovněž, Mgr. Bc. Jan Humpolík, právník Rektorátu OU 

a JUDr. Jana Pająk, LL.M., MBA, vedoucí Centra pro řízení lidských zdrojů Rektorátu OU, 

a to za účelem ověření příslušnosti navrhovatelů k akademické obci OU a kurii akademických 

pracovníků, právního ověření správnosti dokumentů a průběhu sestavování kandidátní listiny 

pro volbu rektora OU.  

Průběh schůze:  

V 9:00 hod převzali členové volební komise obálky doručené ve stanoveném termínu daném 

v usnesení AS OU o volbě rektora OU ze dne 19.9.2022, a to na podatelně Rektorátu OU, kdy 

přijato bylo celkem 5 obálek. Komise se následně v souladu s jednacím řádem AS OU 

domluvila na postupu sestavování kandidátní listiny pro volbu rektora OU a zahájila otevírání 

obálek. Komise se dohodla, že z důvodu zjednodušení zápisu bude v jeho textu užíváno 

generické maskulinum. 

První obálka obsahovala pouze samostatnou podporu kandidáta na rektora prof. PhDr. Aleše 

Zářického, Ph.D., podepsanou jedním z navrhovatelů, kdy bylo zjištěno, že tento podporovatel 

není členem akademické obce OU z řad kurie akademických pracovníků.  

Druhá obálka obsahovala přihlášku kandidáta na rektora prof. MUDr. Romana Hájka, CSc., 

kdy tato obsahovala všechny povinné náležitosti a přílohy. Komise ověřila správnost a úplnost 

jednotlivých dokumentů. Komise prohlásila, že přihláška kandidáta a všechny její přílohy 

splňují požadované náležitosti. Kandidát doložil podporu celkem 25 navrhovatelů, kdy všichni 

splňují podmínku člena akademické obce OU z kurie akademických pracovníků. Na kandidáta 

se s ohledem na datum narození vztahuje povinnost doložení lustračního osvědčení 

a souvisejícího čestného prohlášení, které byly v originálu dodány, komisí a právníkem 

zkontrolovány, byly pořízeny kopie těchto dokumentů a originál bude kandidátovi vrácen.  

Třetí obálka obsahovala přihlášku kandidáta na rektora doc. RNDr. Jana Hradeckého, Ph.D., 

kdy tato obsahovala všechny povinné náležitosti a přílohy. Komise ověřila správnost a úplnost 

jednotlivých dokumentů. Komise prohlásila, že přihláška kandidáta a všechny její přílohy 

splňují požadované náležitosti. Kandidát doložil podporu celkem 47 navrhovatelů, kdy všichni 

splňují podmínku člena akademické obce OU z kurie akademických pracovníků. Na kandidáta 

se s ohledem na datum narození nevztahuje povinnost doložení lustračního osvědčení 

a souvisejícího čestného prohlášení.  

Čtvrtá obálka obsahovala přihlášku kandidáta na rektora doc. Mgr. Petra Kopeckého, Ph.D., 

kdy tato obsahovala všechny povinné náležitosti a přílohy. Komise ověřila správnost a úplnost 

jednotlivých dokumentů. Komise prohlásila, že přihláška kandidáta a všechny její přílohy 

splňují požadované náležitosti. Kandidát doložil podporu celkem 41 navrhovatelů, avšak jeden 



Zápis ze zasedání volební komise AS OU pro volbu rektora OU, ze dne 21. 11. 2022 

z těchto navrhovatelů není členem akademické obce OU z kurie akademických pracovníků. Na 

kandidáta se s ohledem na datum narození nevztahuje povinnost doložení lustračního 

osvědčení.  

Pátá obálka obsahovala přihlášku kandidáta na rektora prof. PhDr. Aleše Zářického, Ph.D., kdy 

tato obsahovala všechny povinné náležitosti a přílohy. Komise ověřila správnost a úplnost 

jednotlivých dokumentů. Komise prohlásila, že přihláška kandidáta a všechny její přílohy 

splňují požadované náležitosti. Kandidát doložil podporu celkem 29 navrhovatelů, avšak tři 

z těchto navrhovatelů nejsou členy akademické obce OU z kurie akademických pracovníků. Na 

kandidáta se s ohledem na datum narození nevztahuje povinnost doložení lustračního 

osvědčení.  

Závěr jednání: 

Komise sestavila kandidátní listinu pro volbu rektora OU a zajistila její zveřejnění dle 

stanovených podmínek.  

 

Zapsala: Bc. Jana Hájková 

 

Verifikovali: 

RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D., v. r. 

Ing. Tomáš Barot, Ph.D., v. r. 

Karolína Kyšková, v. r. 

Mgr. Zuzana Stanková, Ph.D., v. r. 

Mgr. Bc. Jan Humpolík, v. r. 

JUDr. Jana Pająk, LL.M., MBA, v. r. 

Bc. Jana Hájková, v. r. 

 

 


